

## Prosjektplan

Forvaltningsmyndigheten lager en prosjektplan for å sikre god fremdrift i arbeidet med forvaltningsplanen.

- Forklar bakgrunnen for forvaltningsplanen, hva som er formålet den, hva som er prosjektmålene, og hvem som er målgrupper.

Formål: God og treffsikker forvaltning. Forutsigbarhet. Presisere verneforskrift, sette rammer for tiltak og aktiviteter.

Prosjekt mål: Lett tilgjengelig og publikumsvennlig informasjon om verneområdet og hvordan dette forvaltes, og knytte dette til FNs bærekraftsmål.

Målgrupper: Grunneiere, gjester og brukere, arrangører, tiltakshavere, offentlig forvaltning, interessegrupper.

- Prosjektplanen skal vise hvordan arbeidet med forvaltningsplanen skal organiseres. Herunder hvilke referansegrupper/rådgivende utvalg som skal opprettes, og hvilken rolle de skal ha i forvaltningsplanprosessen.

Raet nasjonalparkstyre oppnevnte administrativt kontaktutvalg (AKU) og lokal representant for Statens naturoppsyn (SNO) til arbeidsgruppe som skal bistå med ferdigstilling og kvalitetssikring på styremøtet 16.9.22.

Raet nasjonalparkstyre oppnevnte rådgivende utvalg (RU) eller en gruppe valgt av RU til ressursgruppe til arbeidet med forvaltningsplanene på styremøtet 16.9.22.

Raet nasjonalparkstyre har signert kontrakt med Øivind Berg ENK for bistand i arbeidet med forvaltningsplanene.

Raet nasjonalparkstyre vil be vertskommunene bistå med informasjon til berørte grunneiere med kommunenes SMS program og gjøre informasjonen tilgjengelig på sine hjemmesider.

Det kan vises til styrets hjemmeside der informasjon legges ut fortløpende:

<https://www.nasjonalparkstyre.no/Raet/publikasjoner/forvaltningsplan>

- Kritiske suksessfaktorer i forvaltningsplanarbeidet bør gjennomgås. Hvilke faktorer er avgjørende for at prosessen blir god (f.eks. tilgang på ressurser, god kommunikasjonsflyt mv.). Hvis det trengs supplerende kartlegginger for spesifikke tema, må dette framgå.

Kritiske suksessfaktorer:

1. Engasjement og bred deltakelse på folkemøter
  2. Engasjement i Ressursgruppa (RU)
  3. Kommunikasjonsflyt mellom ressursgruppe, forvalter, konsulent og arbeidsgruppe
  4. Gode presiseringer jf hjemmel og handlingsrom i arbeidsgruppe.
  5. Resurser til bistand med forvaltningsplanarbeidet (NOK)
  6. Resurser til å følge opp progresjon (tid) forvalter
  7. Gode innspill fra målgrupper – tydelig budskap om hva som inngår i forvaltningsplaner.
  - 8.
- Prosjektplanen skal inneholde en fremdrifts-/milepælsplan, som viser møtefrekvens, informasjonsflyt mv. Prosjektplanen skal også inneholde et budsjett som viser estimerte kostnader, gjerne fordelt på de ulike fasene i forvaltningsplanarbeidet.

Budsjett

Post	Kostnad	Kommentar
Bistand 2022-23	100 000kr	Nov 22-mars 23, ØB
Bistand 2023	150 000 kr	Mars- desember, ØB
Møter med målgrupper 2022 5 stk	150 000 kr	November- desember 2022
Møter/presentasjon referansegruppe	50 000 kr	Mars-april 2023
Innkjøp av fotografier	30 000kr	
Kartbilag jf Designmanual	50 000 kr	
Trykk	20 000 kr	2023-24
<b>Tildeling 2022</b>	<b>250 000 kr</b>	
<b>Tildeling 2023</b>	<b>300 000 kr</b>	



## Detaljer fra Milepæler:

### Oppstartsmelding sendt ut okt 22

### Møter med målgrupper nov 22- des 22

Strand hotell onsdag 16.11 kl 18 ---Påmelding innen 10.11.22

Staubø kultursenter 24.11 kl 18 ---Påmelding innen 18.11.22

Lyngørfjorden kystkultursenter 1.12 kl 18, inkludert omvisning på senteret ---Påmelding innen 25.11.22

Flademoen grendehus 7.12.22 kl 18 ---Påmelding innen 3.12.22

### Agenda:

Kort gjennomgang av forvaltningsplanene v/Jenny + støtteperson

Arbeidet med forvaltningsplan legger grunnlaget for forvaltningen av verneområdene og er vårt viktigste arbeidsdokument.

Gode retningslinjer ivaretar verneverdiene på en god måte samtidig som de gir forutsigbarhet for alle som «skal noe» i verneområdet. De bidrar også til rettferdig behandling.

Fordeling i grupper etter tema: (noen er slått sammen)- blant annet:

-Bygninger og veier (tiltak på disse)

-Landbruk, beite og gjerder

-Høgst, Rydding og trivselshøgst

-Organisert ferdsel og arrangementer

-Motorferdsel OBS- her er forslag til «kjørbare traseer til fritidseiendommer» lagt inn

-Båtrace – vilkår for disse

-Sankthansbål og bålbrekking

-Stier og ferdsel

-Drone og vilkår for disse

-Vedlikeholdsmudring

-Rydding av strender og påfylling av sand på offentlige strender

### Januar 2023- sende ut utkast til RU og RNPS

I desember og januar vil arbeidsgruppen (Jenny, Øivind, Arild, Rolf Inge, Martin og Jann) ha møter jevnlig hvor innspill fra målgruppemøtene + ev innsendte innspill vurderes. Det vil være aktuelt å vurdere om retningslinjene er innenfor rammene av lovverket og handlingsrommet til nasjonalparkstyret.

Der hvor det er motstridende innspill fra målgrupper så vil arbeidsgruppen (AG) legge frem to (eller flere) versjoner med en faglig anbefaling til Rådgivende utvalg (RU) og nasjonalparkstyret (RNPS). Den faglige anbefalingen fra AG vil først behandles av RU.

Utkastet vil så langt mulig også være i visuell layout slik at vi kan få innspill på dette.

### RU møte jan-februar 2023

Retningslinjer – nye innspill og prioriteringer etter å ha vurdert den faglige anbefalingen fra AG.

FNs bærekraftsmål- RU velger noen Bærekraftsmål og delmål som skal vektlegges i forvaltningen av nasjonalparken. Disse skal være førende for planlegging og gjennomføring av tiltak, samt driften av nasjonalparken.



## FNs BÆREKRAFTSMÅL

